
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

SMLUVNÍ STRANY

Obchodní firma:
IČO:

main support s.r.o.
10910867

DIČ: CZ10910867
Sídlem: Jaurisova 515/4, 140 00 - Praha 4
Zastoupena: Martinem Slukou, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Sp. zn.:

FIO banka
2101999911/2010
C 350561 vedená u Městského soudu v Praze

Datová schránka: sznzay3

Kontaktní osoba ve věcech technických: , tel.: + 420 e-mail:

a ve věcech smluvních: Martin Sluka, tel.: + 42 |, e-mail:|

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné

Název:

a

Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 
Datová schránka:

17734051/0710
jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních:
e-mail:tel.: + 420

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto

SMLOUVU O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zabezpečení nákladových ramp v 
areálu NNH - III“ uveřejněného dne 09.11.2022 v elektronickém systému 
TENDERMARKET pod ID: T004/22V/00012434, interní č. zakázky: 340/VZMR/2022-OVZ, 
systémové číslo zakázky: - (dále jen „VZMR“), v němž jako nejvýhodnější nabídka byla 
vybrána nabídka dodavatele uvedeného v této smlouvě na straně zhotovitele.

Verze: 05,06/2022 Stránka 1 z 12



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

ČI. 1
Postavení smluvních stran

(1) Objednatel je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 
25. 11. 1990, č.j. OP-054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva 
zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Objednatel 
je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

(2) Zhotovitel je právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. 
Aktuální výpis zhotovitele z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají 
skutečnému stavu.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 
odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že 
je tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Zhotovitel 
disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady 
pro řádné poskytování služeb dle této smlouvy.

ČI. 2
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění závazku 
zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které je blíže popsané 
v technické specifikaci a ocenění díla tvořící přílohu č. 2 této smlouvy a za podmínek 
dále ve smlouvě stanovených (dále jen „dílo“).

(2) Rozsah díla: výroba a instalace konstrukcí pro zabezpečení nákladových ramp proti 
pádu. Předmět díla je podrobněji popsán v projektové dokumentaci, která byla 
vypracována na základě konzultací inspektora BOZP OS ZSP ČR a v souladu s 
platnou legislativou.

(3) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v termínu stanoveném v této smlouvě, 
svým jménem, bez nedodělků a vad bránících užívání, na své náklady a na své nebezpečí.

(4) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými 
s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v 
a zadávací dokumentací.

normami, v souladu
době provádění díla

(5) Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj na základě 
skutečně poskytnutého plnění zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. 4 této smlouvy.

(6) Objednatel je oprávněn změnit rozsah díla. Zhotovitel se zavazuje provést jakékoli 
objednatelem požadované úpravy v předmětu smlouvy, tj. omezení či rozšíření předmětu 
smlouvy dle konkrétních požadavků objednatele.

(7)

(8)

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit. 
Zhotovitel je oprávněn nechat dílo provést třetí osobou pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele. V takovém případě se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli 
identifikační údaje veškerých poddodavatelů včetně určení jimi prováděných částí díla, a 
to v rámci písemné žádosti o udělení souhlasu s jejich využitím předkládané objednateli.

Seznam případných poddodavatelů je přílohou č. 3 této smlouvy. Tito poddodavatelé se 
budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou, uzavřenou mez£ 

Verze: 05,06/2022 Stránka 2 z 12



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

zhotovitelem a poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů 
řádně koordinovat, jakož i poskytovat odbornou pomoc a konzultace pro jejich činnost. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to i za části díla provedené 
poddodavateli.

(9) Zhotovitel se zavazuje provést veškeré dodatečné práce a dodávky nezbytně nutné k 
dokončení předmětu díla, přičemž za dodatečné práce a dodávky se považují práce a 
dodávky, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce a 
dodávky jsou nezbytné pro provedení původního rozsahu předmětu plnění (dále jen 
„vícepráce“). Vícepráce mohou být provedeny jen na základě písemného dodatku k této 
smlouvě. Pokud taková změna předmětu plnění bude mít vliv na termín plnění, jsou 
smluvní strany povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu termínu plnění.

(10) Za vícepráce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího 
odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s 
prováděním díla, za které odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění.

ČI. 3
Termín a místo plnění

(1) Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla ke dni účinnosti této smlouvy.

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo: nejpozději do 60 kalendářních dnů od zahájení 
realizace díla, a dílo předá formou předávacího protokolu. Vady a nedodělky odstraní 
do 14 dnů, nebude-li dohodnuto jinak.

(3) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla.

(4) Místem plnění je sídlo objednatele: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 
Praha 5 - Motol.

(5) Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu v prostoru místa 
plnění. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé 
prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje vyklidit místo plnění, odstranit svá zařízení tak, 
aby předaný prostor místa plnění odpovídal původnímu stavu, a to vše v termínu dle této 
smlouvy.

ČI. 4
Cena za dílo a platební podmínky

(1) Obj*ednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu 
za řádně a včas provedené dílo ve výši 280 214,22 Kč1 (slovy: 
dvěstaosmdesáttisícdvěstačtrnáct korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.

1 Účastník doplní dle podané nabídky.

(2) Celková cena díla je pak členěna takto: 
Cena bez DPH
DPH 21%
Cena s DPH

231 582,00 Kč
48 632,22 Kč

280 214,22 Kč.

(3) Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a neměnná. Sjednanou cenu 
je možno překročit pouze v souvislosti se změnou výše daně z přidané hodnoty, a to 
nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně a při změně rozsahu prací na základě

Verze: 05,06/2022 Stránka 3 z 12



 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLO3 Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
§ Tel.: +420 257 271 111
S IČO: 00023884

WOCH CE

požadavku s písemným souhlasem objednatele: Změna ceny bude sjednána ve formě 
dodatku k této smlouvě.

(4) Celková cena díla je stanovena oceněním všech položek uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy. Součástí celkové ceny jsou veškeré náklady související s řádným provedením 
díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností zhotovitele 
dle této smlouvy či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda je v 
této smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou povinnost na vlastní náklady, či 
nikoliv).

(5) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 a § 2620 odst. 1 občanského zákoníku: Cena díla bude uhrazena za podmínek a v 
termínech stanovených touto smlouvou; ustanovení § 2611 občanského zákoníku se 
nepoužije.

(6) Celková cena dle předchozího článku bude uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) ve shora uvedené výši doručené zhotovitelem objednateli. Daňový doklad 
(fakturu) zhotovitel předloží objednateli na základě jím podepsaného předávacího 
protokolu. Právo zhotovitele fakturovat cenu díla tedy vzniká protokolární předáním a 
převzetím díla, stejně jako následná platba ceny díla objednatelem.

(7) Splatnost daňových dokladů je 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktura) 
objednateli. Doba splatnosti je sjednána s ohledem na ust. § 1963 odst. 2 občanského 
zákoníku a na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní strany podpisem 
této smlouvy výslovně souhlasí.

(8) Celková cena bude zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v hlavičce této smlouvy.

ČI. 5
Způsob provádění díla

(1) Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění díla, pokud 
tak objednatel neučiní, zhotovitel při provádění díla postupuje samostatně.

(2) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozornit objednatele na nevhodnou 
povahu jeho pokynů k provádění díla. Jestliže nevhodné pokyny objednatele překážejí v 
řádném provádění díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provádění díla v nezbytném 
rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že 
objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla 
musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli písemně oznámit a současně zdůvodnit 
nevhodnost konkrétního pokynu objednatele. O dobu, po kterou bylo nutno provádění 
díla přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená pro dokončení díla.

(3) Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele, 
odpovídá za vady díla, případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými 
pokyny objednatele.

(4) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen poskytnout 
objednateli veškerou součinnost k provedení kontroly díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele k podstatnému porušení smlouvy.

Verze: 05,06/2022 Stránka 4 z 12



 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

NEMOCNICE

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

(5) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo 
ke škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména 
nikoliv však pouze:
a) zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným 

způsobem,
b) zajistit kvalitní řízení, dohled nad provedením díla a nezbytnou kontrolu 

prováděných prací a dodávek (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem),
c) omezit provádění díla na místo provádění díla a nedomáhat se vstupu na jakékoli 

pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí místa plnění, bez 
získání svolení příslušného vlastníka nebo uživatele; objednatel zajistí přístup pro 
osoby provádějící dílo do prostorů jeho uskutečnění v požadovaném rozsahu,

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné 
i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě a 
veškeré pokyny objednatele, které se vztahují k předmětu smlouvy,

e) chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných 
předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady,

f) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi technickou specifikací díla 
uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy a právními či jinými předpisy v případě, že 
takový nesoulad kdykoli v průběhu provádění díla zjistí.

(6) Vybrané činnosti je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu oprávněny, 
mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány podle 
zvláštních předpisů.

(7) V případě, že poddodavatel, se kterým zhotovitel uzavřel smlouvu na provedení části díla, 
závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám, anebo 
na žádost objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě, a to i 
ukončením smluvního vztahu s touto osobou. Odpovědnost zhotovitele za osobu, kterou 
ke splnění svých závazků použil, není takovým opatřením dotčena.

(8) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí 
osoby podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména za škodu způsobenou 
okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo zhotovitelem při 
provádění díla užito, jakož i za škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou 
činnost uznáno provádění díla zhotovitelem.

(9) Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodržení obecně závazných 
právních předpisů v souvislosti s prováděním díla jde vždy plně k tíži a na náklady 
zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provádění díla zavdala k 
postihu příčinu.

(10) Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí, aby při realizaci díla nebyl objednatel nadměrně 
rušen nebo obtěžován hlukem, prašností nebo jinými škodlivými jevy. Zhotovitel je 
srozuměn s tím, že dílo bude prováděno za plného provozu zdravotnického zařízení. 
Zavazuje se tedy při provádění díla respektovat povahu objednatele a jeho pokyny, aby 
nedošlo k ohrožení nebo narušení řádného provozu objednatele.

(11) Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.

(12) Zhotovitel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na 
provádění díla budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli při

Verze: 05,06/2022 Stránka 5



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

NEMOCNICE

provádění díla přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných 
prací u zhotovitele.

(13) Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v 
místě plnění i při veškerých činnostech s prováděním díla souvisejících nese odpovědnost 
zhotovitel.

(14) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu 
dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

(15) Pokud je zhotovitel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, může objednateli zajistit náhradní plnění ve 
smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s 
realizací díla v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany zhotovitele nedošlo k 
vyčerpání stanoveného limitu.

(16) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 
povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 
aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

ČI. 6
Předání a převzetí díla

(1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel splní svou povinnost provést 
dílo jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli v místě plnění. Po dokončení 
díla nebo jeho části, na jejímž samostatném předání se strany dohodly, se zhotovitel 
zavazuje objednatele prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu kontaktní osoby 
objednatele ve věcech technických vyzvat k převzetí díla nebo jeho části a sdělit 
objednateli konkrétní datum a čas předání, a to nejméně 3 pracovní dny předem, aby 
objednatel zajistil účast osoby oprávněné k převzetí díla. Pokud zhotovitel tuto lhůtu 
nedodrží, je objednatel oprávněn převzetí díla odmítnout.

(2) Na výzvu zhotovitele objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, 
když určí osobu oprávněnou k převzetí díla. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele 
zahájit přejímací řízení nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele.

(3) Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby 
k převzetí díla, bude mezi smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a 
převzetí, který bude vyhovovat oběma stranám.

(4) Pokud objednatel na výzvu zhotovitele k převzetí díla žádným způsobem nezareaguje do 
2 pracovních dnů, má se za to, že není schopen zajistit účast osoby oprávněné k převzetí 
díla, v takovém případě nedochází k automatickému předání díla. Zhotovitel je povinen 
vyčkat reakci objednatele a stanovení osoby, která dílo převezme.

(5) Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně a včas dokončené dílo převzít. Dílo je 
řádně dokončeno:

a) je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu dle této smlouvy, a to bez vad 
a nedodělků (ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně prověření funkčnosti díla),

b) jsou-li úspěšně provedeny veškeré zkoušky, revize á atesty, a příp. zaškolení obsluhy,
c) předání kompletní požadované dokumentace podle odst. 6 tohoto článku.

Verze: 05,06/2022 Stránka 6 z 1



 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

(6) K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit objednateli zejména, nikoliv však 
pouze:
a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých 

zkouškách předepsaných příslušnými předpisy, normami, případně touto smlouvou;
b) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery;
c) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů;
d) další doklady požadované obecně závaznými právními předpisy k provedení dalších 

správních řízení a doklady potřebné k užívání díla a dispozici s ním.

(7) Objednatel je oprávněn předávané dílo nepřevzít, pokud:
a) vykazuje vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu 

přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze využít, pokud jsou vady způsobeny 
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzdory upozornění 
zhotovitele trval; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se neuplatní;

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odst. 6 tohoto článku nebo některý 
doklad, jenž má být její součástí;

c) není dílo předáno včas v souladu s touto smlouvou.

(8) Dojde-li před předáním či v průběhu předání díla objednateli ke zjištění, že plnění není v 
souladu s touto smlouvou, odstraní zhotovitel případné závady, za které nese 
odpovědnost, na vlastní náklady bez zbytečného odkladu nejdéle však do 3 pracovních 
dnů, ode dne, kdy se o nich dozvěděl. Pokud zhotovitel nezajistí nápravu ani v poskytnuté 
přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy.

(9) Objednatel může předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle 
odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému 
užívání předávaného díla, pokud se zhotovitel zaváže vady odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem.

(10) O předání a převzetí díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), 
který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla,
b) zhodnocení kvality předávaného díla,
c) soupis vad, pokud je předávané dílo vykazuje,
d) způsob odstranění případných vad díla,
e) lhůta k odstranění případných vad díla,
f) výsledek přejímacího řízení,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla provedli.

ČI. 7
Záruka a práva z vadného plnění

(1) Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost po dobu 36 měsíců. Záruční doba je počítána 
ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem doloženém podepsaným protokolem 
dle článku 6 odst. 10 této smlouvy pokrývající celý předmět plnění. Po tuto dobu 
zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytnou. Tyto vady je zhotovitel povinen 
v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za 
vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v odpovídajících záruční době.

(2) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo 
zásahem vyšší moci. Poskytovaná záruka se tak nevztahuje zejména na vady, jež 
vzniknou neoprávněným zásahem do předmětu smlouvy objednatelem, škodní událostí

Verze: 05,06/2022 Stránka 7



 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

o
oI 
í

NEMOCNCE

nemající původ ve výrobku, nesprávným skladováním po jeho předání objednateli, 
neplněním technických podmínek pro jeho provoz, běžným opotřebením (není-li níže 
uvedeno jinak).

(3) Vady zjištěné v průběhu záruční doby musí být bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
reklamovány u zhotovitele písemně na adrese sídla nebo prostřednictvím e-mailové 
komunikace na adrese sluka@main-supprort.com. Zhotovitel musí mít možnost 
oprávněnost reklamace ověřit a vadu v přiměřené Lhůtě odstranit. Doba od uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad se nepočítá do záruční doby. Po tuto 
dobu záruční doba neběží.

(4) Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záruční době poskytne objednateli níže 
uvedené plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady:

a) bezplatně odstraní uplatněné vady,
b) uhradí náklady objednatele na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tyto vady 

neodstraní zhotovitel ve stanovené lhůtě sám,
c) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody,
d) poskytne objednateli přiměřenou slevu z celkové ceny díla odpovídající rozsahu 

uplatněných škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na 
základě dohody smluvních stran.

(5) Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně telefonicky či prostřednictví e-mailu kontaktní 
osoby objednatele ve věcech technických přijetí uplatnění vady díla s uvedením 
termínu uskutečnění prověrky vady,

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady a zahájit bezodkladně 
práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 24 hodin od uplatnění vady 
v pracovních dnech, v ostatních dnech do 72 hodin od uplatnění vady, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak,

c) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 3 pracovních dnů od 
uplatnění vady,

d) odstranit vadu bránící užívání díla nebo části díla bezodkladně v technicky 
nejkratším možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
uplatnění vady.

(6) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vad, které mají charakter havárie ve lhůtě do 
24 hodin od jejich uplatnění objednatelem. Objednatel je oprávněn takové vady uplatnit 
u zhotovitele bezprostředně telefonicky či osobně.

(7) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad díla se řídí obecnou úpravou 
občanského zákoníku. Nároky z vad díla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 
nároku na smluvní pokutu.

ČI. 8
Pojištění

(1) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal 
v průběhu výběrového řízení, a to ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých). Zhotovitel se zavazuje udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této
smlouvy. Kopie dokladu, 
přílohu č. 4 této smlouvy.

ze kterého bude zřejmá existence takového pojištění, tvoří

Verze: 05,06/2022 Stránka 8 z 12



 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

SEMOCH CE

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

(2) V případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů.

(3) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty 
pojištěním dle tohoto článku, budou hrazeny zhotovitelem.

(4) Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na místě plnění 
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem 
nebo opominutím objednatele nebo jeho pracovníka.

ČI. 9
Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.

(2) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s provedením díla (či jeho 
části) ve lhůtě stanovené v této smlouvě, nebo písemně sjednané mezi smluvními 
stranami, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
celkové ceny díla (či dané části) bez DPH, s jehož dokončením je v prodlení, za každý i 
započatý den prodlení.

(3) V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční 
době, činí smluvní pokuta 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každou vadu a 
každý i započatý den prodlení.

(4) V případě porušení povinnosti zhotovitele nenarušit provoz objednatele dle čl. 5, odst. 10 
této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

(5) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 5, odst. 12 této smlouvy a čl. XII., 
odst. 1 Všeobecných obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 5 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

(6) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné po porušení uvedené povinnosti, a to do 10 
dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně 
povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, 
uvedený v hlavičce této smlouvy.

(7) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
domáhat se náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující výši smluvní pokuty (smluvní strany vylučují 
aplikaci ust. § 2050 občanského zákoníku). Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

Čl. 10
Vlastnické právo a nebezjpečí škody

(1) Obj ednatel má vlastnické f^rá^v^o ke všem věcem , které předal zhotovit ei i k pro vedení dli a ,
nebo které za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.

(2) Nebezpečí škody a zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech 
opatřených k provedení díla nese zhotovitel. Tato nebezpečí přecházejí na objednatele 
převzetím díla. I

Verze: 05,06/2022 Stránka 9 z 12



 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

nra
UUl

NŠMOCH ce

(3) Zhotovitel se zavazuje provést opatření snižující možnost vzniku škod podle předchozího 
odstavce.

ČI. 11
Doba trvání smlouvy a způsob jejího ukončení

(1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu splnění předmětu smlouvy v 
souladu s či. 3 této smlouvy.

(2) Tato smlouva může být ukončena výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu, když 
výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď zhotoviteli doručena, a dále způsobem dle Všeobecných 
obchodních podmínek NNH, které tvoří přílohu č. 5 této smlouvy.

Čl. 12
Vyhrazené změny smlouvy

(1) Objednatel si tímto analogicky v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
vyhrazuje změnu v osobě zhotovitele v průběhu plnění smlouvy.

(2) Ke změně v osobě zhotovitele dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude 
smlouva předčasně ukončena z důvodů na straně zhotovitele dle podmínek stanovených 
v čl. 5 odst. 4 smlouvy či čl. 6 odst. 8 smlouvy, anebo dle podmínek stanovených ve VOP.

(3) Dojde-li k ukončení smlouvy postupem dle čl. 5 odst. 4 smlouvy, nebo dle čl. 6 odst. 8 
smlouvy, anebo dle podmínek stanovených ve VOP, je objednatel oprávněn obrátit se 
s výzvou k podpisu smlouvy o dílo a k poskytnutí plnění dle smlouvy na účastníka 
původního výběrového řízení uvedeného v preambuli smlouvy, který se po provedeném 
hodnocení umístil v sestupném pořadí jako druhý popřípadě třetí či další v pořadí. Dojde- 
li k podpisu smlouvy s účastníkem uvedeným v předchozí větě, bude tento plnit smlouvu 
od ukončeného plnění.

Čl. 13
Protikorupční ustanovení

(1) Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému 
spáchání trestného činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež 
by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stihání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.

(2) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního 
protikorupčního programu objednatele uveřejněného na webových stránkách objednatele, 
viz httpsi/Zwww.homolka.cz/^io-niemi^icnicij/l 1966-protikorupcni-strategie/ (dále jen 
„IPP“).

Verze: 05,06/2022 Stránka 10 z 12



 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

(3) Zhotovitel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla 
spolupráce uvedená v příloze č. 2 IPP, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy.

(4) Zhotovitel se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce IPP především 
ve vztahu k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si 
navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací 
povinnosti a nad její rámec.

(5) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených 
zásad a hodnot IPP.

(6) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 
transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti 
této smlouvy.

(7) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek 
jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, 
nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým 
nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, 
ani je nepřijímá a nevyžaduje.

(8) V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné 
podezření ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku 
a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

ČI. 14
Přílohy

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1: Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku zhotovitele (je-li v něm 
zapsán);

Příloha č. 2: Technická specifikace díla, vč. ocenění díla (cen. nabídky);
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití);
Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

(předložení dokladu o úhradě pojistného za příslušné pojistné období);
Příloha č. 5: Všeobecné obchodní podmínky NNH.

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.

ČI. 15
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření smluvními stranami, 
nemá-li nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, účinnosti později. V takovém případě 

. jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, aby byly naplněny 
podmínky zákona o registru smluv a tato smlouva nabyla účinnosti bez zbytečného 
odkladu po jejím uzavření. B

Verze: 05,06/2022 Stránka 11 z 12



 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLORoentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel.: -420 257 271 111
IČO: 00023884

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně 
neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami NNH, které tvoří přílohu č. 5 
této smlouvy, a dále pak českým právním řádem, především pak ustanoveními 
občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak.

(3) Smluvní strany jsou oprávněny provádět zápočty pohledávek pouze na základě dohody 
smluvních stran. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů,

(4) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy objednatel.

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly; a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně na 
důkaz této skutečnosti podepisují.

/d /V Praze thie/K. V....... 2022- V Praze dne 2023

Verze: 05,06/2022 Stránka 12 z 12



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 350561

Datum vzniku a zápisu: 1. června 2021
Spisová značka: C 350561 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: main support s.r.o.
Sídlo: Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4
Identifikační číslo: 109 10 867
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Správa vlastního majetku
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán: 
jednatel:

MARTIN SLUKA, dat. nar.

Den vzniku funkce: 8. června 2021
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost samostatně.

Společníci:
Společník: IVANA KARBÁNOVÁ, dat. nar.

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Údaje platné ke dni: 1. prosince 2022 03:55 1/1



 
 

 

 

 

 
 

 

v

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Platnost k 01.12.2022 08:47:38

Obchodní firma: main support s.r.o.
Adresa sídla: Jaurisova 515/4,140 00, Praha 4 - Michle
Identifikační číslo osoby: 10910867
Datum doručení výpisu podle §10 odst.4 živnostenského zákona: 31.05.2021
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Martin Sluka (1)
Vznik funkce: 01.06.2021

Živnostenské oprávnění č. 1
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů 
a osnov
Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, 
rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na 
ochranu rostlin nebo biocidními přípravky
Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin
Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby)
Úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna
Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
Pěstitelské pálení
Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek a premixů
Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňků
Výroba a opravy obuvi, brašnářského a sedlářského zboží
Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
Výroba vlákniny, papíru a lepenky a zboží z těchto materiálů
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv
Výroba chemických látek a chemických směsí nebo předmětů a kosmetických 
přípravků
Výroba hnojiv
Výroba plastových a pryžových výrobků
Výroba a zpracování skla
Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků
Výroba brusiv a ostatních minerálních nekovových výrobků
Broušení technického a šperkového kamene
Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin
Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 
Umělecko-řemeslné zpracování kovů
Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů 
a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Výroba neelektrických zařízení pro domácnost
Výroba strojů a zařízení
Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií
Stavba a výroba plavidel
Výroba, vývoj, projektováni, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace 
a konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení 
a leteckých pozemních zařízení

■ 1 - ZVW2.8WEB 0(M1'032



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové 
a lanové a železničního parku
Výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných nemotorových dopravních prostředků 
Výroba a opravy čalounických výrobků
Výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 
Výroba zdravotnických prostředků
Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření
Výroba Školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 
kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů
Výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu 
Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
Sklenářské práce, rámování a paspartování
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 
Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
Potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční motorové dopravy) 
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Zasilatelství a zastupování v celním řízení
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály
Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
Projektování pozemkových úprav
Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
Testování, měření, analýzy a kontroly
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeiing 
Fotografické služby
Překladatelská a tlumočnická činnost
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního 
zboží
Poskytování technických služeb
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 
mechaniky, optických přístrojů a měřidel
Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu 
Poskytování služeb pro rodinu a domácnost
Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 01.06.2021
Doba platnosti oprávněni: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: 
Druh živnosti:

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
Ohlašovací vázaná

-2- ZVW 2.8 WEB 0041 032



     

Vznik oprávnění: 28.06.2021
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení: Martin Sluka (1)

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení: 
Datum narození:
Občanství:

Martin Sluka (1)

Česká republika

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 4

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

-3- ZVW 2.8 WEB 0041/032



 

 

 

 

ELEKTRONICKÉ TRŽIŠTĚJ TENDERMARKET
Specifikace VZ
Název VZ: Zabezpečení nákladových ramp 
v areálu NNH - IU
Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva
Druh VZ: Stavební práce
ID zakázky: T004/22V/00012434
Dne: 05.01.2023 20:57:21

Nabídka

Specifikace nabídky
Dokument obsahuje detail nabídky X2200036576 s pořadovým číslem 2, která byla podána dodavatelem main support s.r.o.(10910867, 
Jaurisova 515/4, Praha 4 -Michle 14000, CZ , 23.11.2022 10:32:57.
Celková nabídková cena je:
231 582,00 bez DPH

Název položky Nabídková cena
Zabezpečení nákladových ramp v 
areálu NNH - IU

231 582,00 Kč/ZAKÁZKA

Autor dokumentu: Mgr. Věra Jetmarová v. r.

www.tendermdf'kct cz 
infoQtcndcrmarket.cz

1



  

 

 

 

 

 

   

VERLAG 
DASHCFER

Krycí list slepého rozpočtu

Název stavby: Zabezpečení nákladních ramp v 
areálu NNH Objednatel: Nemocnice Na Homolce IČO/DIČ: 00023884/CZ00023884

Druh stavby: Projektant: PSDS s.r.o. IČO/DIČ: 28098064/CZ28098064

Lokalita: Nemocnice Na Homolce Zhotovitel: IČO/DIČ:

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 22

JKSO: Zpracoval: Datum: 01.03.2022

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady Q Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 24 701,27 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0
Montáž 30 640,73 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0

PSV Dodávky 67 012,17 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0
Montáž 96 857,83 Provozní vlivy 0

"M" Dodávky 252,31 Ostatní 0
Montáž 12 117,69 NUS z rozpočtu 0

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 231 582,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem
ORN celkem z obj. 0,(M1

Základ 0%
Základ 15%
Základ 21%

0,00________
0,00 DPH 15% 

231 582,00 DPH 21%
0,00 Celkem bez DPH 231 582,00

280 214,22

Projektant Objednatel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis

48 632,22 Celkem včetně DPH



   

 

  

  

 

  

 

 

   

 

  

  

 

  

 

 

   

 

  

  

 

  

 

 

   

 

  

  

 

  

 

 

VERLAG 
DASHÓFER Slepý stavební rozpočet
Název stavby: Zabezpečeni nákladních ramp v areálu NNH Doba výstavby: Objednatel: Nmnoanlce Na Hmnolce

Druh stavby: Začátek výstavby: Praekttant PSIS s.r.o.

Lokalita: Nemocnice Na Homolce Konec výstavby: Zhotovitel:

JKSO: Zpracováno dne: 01.03.2022 Zpracoval:

č Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Cenová
Rozměry (Kč) Dodávka Montáž Celkem soustava
Rampa č. 1 31 290,53 58 769,47 90 080,00

767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 18 014,19 48 645,81 66 660,00
1 767995104R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg kg 200,00 250,00 8 514,19 41 485,81 50 000,00 RTS I / 2022
2 5534260102V Branka samonosná do 3,0 m pozinkovaná bez pohonu kus 1,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 RTS 1/2022

RTS komentář: světlost 2200 mm, v. 940 mm
3 74910805 Zábrana pevná - sloupek pozink, příruba kus 4,00 1 C0),00 4 000,00 0,00 4 000,00 RTS 1/2022

RTS komentář: Pevná zábrana vyrobená z ocelových profilů. Povrch chráněn žárovým zinkováním. VýSka (v mm) 940
4 210030755R0X Výstražný žlutotemý řetez, včetně montáže, plast m 16,00 200,00 0,00 3 200,00 3 200,00 RTS1/2022
5 21C064007R0O Nátěr vrchní jednosložkový, výstražný m2 44,00 90,00 0,00 3 960,00 3 960,00 RTS 1 í 2022

95 Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách r- <- < 13 276,34 10123,66 23 400,00
6 9539811O3R0O Chemické kotvy do betonu, hl. 110 mm, M 12, ampule kus 52,00 450,00 13 276,34 10123,66 23 400,00 RTS 1 /2022

RTS komentář: V položce je zakalkulováno vyvrtáni a vyčištění otvoru požadovaného průměru a hloubky, zasunuti ampule s chemickou kotvou do otvoru a zavrtání svorníku s hrotem, matici a podložkou
pozink. CH - M12 x 220/90 GV. Položka je určena i pro kotvy do zdivá z plných cihel.
R otnpa č. 2 60 675,23 72 846,77 133 522,00

27 Základy 3481,82 4 518,18 8 000,00
7 275310030RA0 Základová patka z betonu C 16/20, včetně bednění m3 1,00 8 000,00 3 481,82 4 518,18 8 000,00 RTS 1/2022

767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) • r1.’ 48 997,98 59 532,02 108 530,00
8 767995103R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 kg kg 200,00 300,00 6 508,64 53491,36 60 000,00 RTS 1 / 2022
9 608601862 Branka dvoukřídlá kus 3,00 8 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 RTS 1/2022

RTS komentář: Popis: - dvoukřídlá branka i. do 2, On- provedení a rozměry stejné jako ohrada - součásti vratové panty a zavíráni - finálně smontováno - vše naimpregnováno vakuotlakovou metodou -
10 74910805 Zábrana pevná - sloupek pozink, příruba kus 4,00 3 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 RTS 1/2022

RTS komentář Pevná zábrana vyrobená z ocelových profilů. Povrch chráněn žárovým zinkováním. VýSka (v mm) 940
11 210030755R0X Výstražný žlutočemý řetez, včetně montáže, plast m 2,00 100,00 0,00 200,00 200,00 RTS 1 / 2022
12 210064007ROO Nátěr vrchní jednosložkový, výstražný m2 44,00 90,00 0,00 3960,00 3 960,00 RTS 1 / 2022
13 767200001RA0 Zábradlí schodiětové, madlo, nátěry m 2,70 3100,00 6 489,34 1 880,66 8 370,00 RTS 1/2022

95 Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách 7 943,11 6056,89 14000,00
14 953981103R00 Chemické kotvy do betonu, hl. 110 mm, M 12, ampule kus 40,00 350,00 7 943,11 6 056,89 14 000,00 RTS I/2022

RTS komentář: V položce je zakalkulováno vyvrtání a vyčištěni otvoru požadovaného průměru a hloubky, zasunutí ampule s chemickou kotvou do otvoru a zavrtání svorníku s hrotem, matici a podložkou
pozink. CH - M12 x 220/90 GV. Položka je určena i pro kotvy do zdivá z plných cihel.

t« Bouráni konstrukci 0.00 1 942,00 1 942,00
15 961055111R00 Bouráni základů železobetonových m3 1,00 1 942,00 0,00 1 942,00 1 942.00 RTS I / 2022

RTS komentář: V položce není kalkulována manipulace se suti, která se oceňuje samostatně položkami souboru 979
M22 Montáže sdělovací a zabezpečovací techniky . . —— - - 252.31 797,69 1050.00

16 220400010RAB Přípojka slaboproud v zemi m 5,00 210,00 252,31 797,69 1Ú|O£C 1/2022



v chodníku
Nezařazeno 0,00 8 000,00 8 000,00

999VD Vedlejší a ostatní náklady 0,00 8 000,00 8 000,00
17 99£030001VD Zařízeni staveniště - zřízeni soubor 1.00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00
18 999000002VD Zařízeni staveniště - demontáž soubor 1,00 1 030,00 0,00 1 000,00 1 000,00
19 999000003VD Geodetické zaměřeni soubor 1.00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00
20 999000004VD Dokumentace skutečného provedeni soubor 1,00 2 000,00 0,00 2 000,00 Ž(pX),OO
21 999000005VD Dílenská dokumentace soubor 1,00 1 000,00 0,00 1 000.00 1000.00
22 999000007VD Zařízeni staveniště - provoz měsíc 1,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Celkem:



  

VERLAG
PA5HQFJR
Název stavby:

Druh stavby:

LokaRta:

Slepý stavební rozpočet • Jen objekty celkem
Zabezpečeni nákladních ramp v areálu NNH Doba výstavby: Objednatel: Nemocnice Na Homolce

Začátek výstavby: Projektant PSDS s.r.o.

Nemocnice Na Homolce Konec výstavby: Zhotovitel:

JKSO: Zpracováno dne: 01.03.2022 Zpracoval:

Zkrtcený^ogte Dodávka I
Náklady (Kč)

Montáž Celkem
Rampa č. 1 31 290,53 58 769,47 90 060,00
Rampa č. 2 60 675,23 72 846,77 133 522 00

¡Nezařazeno 0.00 8 000,00 8 (»MW
Celkem:



   

Čestné prohlášení dodavatele k využití poddodavatelů

ZADAVATEL:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
IČO: 00023884
zastoupena MUDr. Petrem Polouckem, ředitelem nemocnice

Veřejná zakázka malého rozsahu:
Zabezpečení nákladových ramp v areálu NNH - III

zadávaná jako VZMR podle výjimky dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, v platném zněni (dále jen „ZZVZ")

DODAVATEL:
Název dodavatele (ví. právní formy)
Sídlo/místo podnikání . P^HA <r
IČO /o?
DIČ CZ 'Ol 486$-
Osoba oprávněná jednat za dodavatele

Výše uvedený dodavatel čestně a pravdivě prohlašuje, že:

> nebude využívat poddodavatele; *

bude yyiiýíuar pnddodarate'e a - . - .uvádí ¿stm- ip (údaje (k nabídce- -Dudatr -přiloženy. 
Eovvicojicí dokumenty dle vzorů v

^nehodící se škrtněte.



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pojištění podnikatelů PERFEKT

%

lQ.
UNIQA

Pojistiteli 
IČO
Adren;_______

P^|iittnlk/po|llti^ný
IČO/RČ

Adresa:

Telefon:

E-mail:

UNIQA pojišťovna, a.s.

49240480

Evropská 810/136, 160 00Praha6

main support s.r.o.

10910867

jaurisova 515/4 Praha 4 - Michle 14000

Pojištěný pro:______

Opráwiěrnt osoba:

Pojistnlk je zároveň pojištěným.

(B) Pojištěni odpovědnosti_______

Není-li v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě níže ujednáno jinak, oprávněnou osobou je pojištěný.

BiiPOJlfrTNÍ'ODPOVÉDNOSO- 1
Doplňkové informace
Rozsah činnosti: Všechny činnosti dle oprávněni

Pojištěné činnosti: Činnosti pojištěného dle platných oprávnění

Rozhodná činnost: A01K Výroba kovových konstrukcí, kovodělných výrobků, nářadí a nástrojů

Riziková skupina: 4/ Skupina B

Vyloučené činnosti:

Zvláštní ujednání:

Základna výpočtu: Roční čistý obrat

I

1



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

[lák|adní po||žtěni odpovědnosti ~
Pojistná nebeipefl: kompletní roisah iákladního

dle a. 4 UCZ/Odp-P/20]

Úiemní platnostZákladní poiillžnl — pojistná nebeipelí
Újma při ubl|ženl na idravt a pfi usmrcen! (vřetni 
újmy nemajetkové, duševních útrap a újmy na živém 
ivlřeti)
Šk°da viniktá poškolením, iniřen|m neto 
pohřešováním věci
Následná finanční Skoda

Náklady právní ochrany

Náhrada nákladů vynaložených idravotní pojišťovnou 
na idravotní péči ve prospěch třetích osoby i 
pracovníka pojištěného
Úhrada regresni nerady orgánu nemocensHho 
pojištěni

Odpovědnost vlastníka a uživatele (nájemce) budovy 
nebo poiemku

Provoi voiidla nad rámec povinného ručení a provoi 
voiidla jako pracovního stroje
škoda, ú^a vinikU učni Hk^ studenta při 
praktickém vyučování
škoda na podiem^m a nadiemnlm vedení

Škoda ipůsobená při pastvě ivtfaty

škoda ipůsobená poivoHym vnikárúm v^ka

Ručení vlastníka poiemní komunikace ia správce 
poiemní komunikace

Odpovědnost ia pomocníka

Retroaktivní krytí

Mi — vii informační lut
Msnlt pojistného plnění SpQlMÚěait Rožni pojistné

ROČNÍ POJISTNÉ CEKEM -Zákludnl poJlUtěnl odpovědnosti____________
• Úiemní p|atnost Svěí—celosvětový roisah mimo úleml USA a Kanady, Austrábe



      

I Dodatková po|Htžni odpovždno»tl________
Pojistni nebezpečí: detailní rozvah níže uvedených dodatkových poj

Pojistné n«t»«zpc£í Úumnl platnost
Vada výrobku «1.5 bod 1) ČR
Přenos choroby (<1.5 bod 2) ČR
Nemajetková újma jiná (<1.5 bod 3) ČR

Věci vnesené a odložené třetích osob a zaměstnanců 
(fl.5 bod 4) ČR

Finanční Škody (fl.5 bod 6) ČR

Finanční Skoda vadou výrobku - demontáž (<1.5 bod 7) ČR

Finanční Skoda vadou výrobku - smísení «1 5 bod 8) ČR

Křížová odpovědnost «1.5 bod 9) ČR

Majetková propojenost (<1.5 bod 10) ČR

dle O. SUCZ/Qdp-P/Zoj

bodů q, 5 UCZ/Qdp-P/20________________ __________
Spoluúčasti Hotni pojlrtnéi

KOŽNÍ POJISTNÉ CELXtM - Dodatková poJHtěnl odpovědnosti__________
* Územní platnost Svít - celosvětový rozsah mimo území USA a Kanady, Austrálie



    

ROČNÍ POJISTNÉ CELKEM po Sert 

Lhútní pojistné - rotoií

Opróynéní fc Činností

Trvóní poiíĚténf Požitek poJlItiní Konec poJIténí Au*. prodloužení
S automatickým prodloužením 13.01.2022 13.01.2023 Ano

Způsob placení pojistného Číslo úftu /SIPO Kód banky Variabilní symboll

Příkaz k uhradt

První platba Příkaz k úhradě |

Výpis z ARES

Přílohy_______________________________________________________
Všeobecné pojistné podmínky — Soubor pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů 120



 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

Zviállnl smluvní ujednáni ____ __________ _ __ ____ ____________
Pojisinlk bere na vědomí, že pojistitel může upravil vý!| - ----------- ---------------------- ---------------------------------
protinávrh podle fl. 4, odst- 4.3. VPP UCZ/15. P°l»tného v důsledku elektronického zpracování dat až o 1 %, aniž by to bylo považováno za

Souhlas s oslovením k provedení indexace pojistných fást»l7 ----------------- 1-------1--------------- "----- -----------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Potvrzuji, že jsem převzal, byl jsem seznámen a souhlasím <. ■__ u 7------------- 7------- ---- ------ ----------------------------------------------------------------------
pojistné smlouvy: všeobecnými a doplňkovými pojistnými podmínkami, které tvoří nedílnou součásti
• VPP UCZ/15 - Všeobecné pojistné podmínky - obecná část I

*uSodPpofislné POdm'nky - zvláštní část
Pr^ » , POdm'nky Pf° P<’í,“ě", Podnikatele • Právnické osoby - zvláštní část
Prohlašují, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu nř.d . . , ■ . ,
a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o r'"iP<>1' 7 °U7 P1’«"?"'. l-ným » srozumitelným způsobem, písemně
vSech souvisejících pojistných podmínek (viz výle), které jsem oí>C7m Udi'U Pf° y tOh0,° P°'islntho vnahu-Ie l“m le2nímen s obsahem 
¿a« “které bem^otož^ohs^h né’^ 1^,5WnL°d~'"^ P^ému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že vSechňy mH

srozuměn/. ' pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že .rozsahem aVodmlnk.m. pojištění jsem

X^V^dne27“d*uhn?^Co?r-ťL‘,’l,,”Vřen'm * plněn'm té,° lm,ou*y ” ř,d' Evropského parlamentu a Rady (EU)
zrušeni směrnice 95/46/FC r h lía w ""i o,ob * souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o I
Xvněné í oX ád« f X i*n?7™? °‘Obnkh Ůda,ů) “ P°vinen poii««»ného, resp. pouštěné, jakož i všechny další
souviseiíeírh nr' rha rl Itr h i IA L **' ° zPracovín* leílch osobních úda|ů v souvislosti s uzavřením a plněním léto smlouvy, o jejich I
Z ť , a 7 ’k“«"«««h vymezených v článku 13, resp. v čfánku 14 obecného nařízení o ochraně osobXh údajů,

osobni . 7 imormace o zpracování osobních údajů dle dánku 13. resp. článku 14 obecného nařízeni o ochraně
c hi r a u, a n po , nut m sre.nopisu .islmy označené jako .Informace o zpracování osobních údajů' nebo |iným vhodným způsobem, 
^hlásím S Hm aby pojíst...! uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel příslušná poj.ítěnl (bez uvedeni další 
specifikace po|i3tění). Toto prohlášení je čtněno pro účely $ 128 zákona č. 27//2OO9 Sb. v platném znění
JsouhJ! pojíst nik a pojištěný odlišnými osobami, pak pojištěný svým podpisem výslovně osvědčuje pojistný zájem pojistníka uvedeného výše 
Prohlaíuji, že nejsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv (dále jen .povinný subjekt'), a tedy že pojistná 
smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona Č.34O/2O15 Sb„ o registru smluv (dále jen .registr smluv').
Beru na vědom!, že pokud se výle uvedené prohlálenl nezakládá na pravdě, odpovídám společnosti UNIQA pojdťovna, a. s. (dále |en .UNIQA') za 
škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého prohlálenl vznikne. I

Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv jiné plněni z pojištění, pokud by takový I 
postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo I 
jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy Či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky tohoto pojištění To platí také pro 
hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-íi to v rozporu s I 
právními předpisy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy. Vý3e uvedené se použije obdobné i pro zajistné smlouvy.

Pojištění se nevztahuje na ztráty, Ikody, nároky a náklady, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo které vyplývají z infekčních onemocnění 
nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění, a ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané) 
výle uvedených příčin. To neplatí v případech, kdy vzniklá Skoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku, tj. v případě jeho zničení, 
polkození nebo ztráty v důsledku působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě, nebo pokud jde o následnou Škodu způsobenou 
v souvislosti s přerulenlm provozu z důvodu vzniku věcné škody na pojištěném majetku.
Za ztráty, škody, nároky a náklady se považuji také náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, nebo sledování pojištěného majetku, ovlivněného 
infekčním onemocněním, nebo testování infekčního onemocnění. Definice infekčního onemocnění je stanovena obecně závaznými právními 
předpisy České republiky nebo území země, pro kterou byla sjednána územní platnost pojištění.

Je-li v tomto Návrhu uvedena jako kontaktní úda| e-mailová adresa potvrzuji, že tato adresa je má kontaktní emailová adresa a mám k elektronické 
poltí doručované na tuto e-mailovou adresu přístup. Zároveň prohlašuji, že souhlasím se zasíláním veSkeré dokumentace k pojistné smlouvá, 
sjednávaným pojištěním a připojištěním (včetně pojistky) na emailovou adresu uvedenou v tomto Návrhu a zavazuji se v případě změny kontaktní 
emailové adresy tuto změnu neprodleně oznámit pojistiteli.

Číslo Záznamu z jednání Zdůvodnění rozdílu od rady/doporučení

Dle komunikace s klientem.995011783287-1



  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

I wnlamích uran I
Datum Hodina

jl2.01.2022 ] 114:08 Místo

pojistný zájem pojis^íta vedeného výše. Je-tí 
oprávněnou osobou pojistník nebo osoba odlišná od pujist^^^^^^^^^^pak pojištěný svým podpisem výslovně souhlasí, aby právo na pojistně 
plněni nabyla oprávněná osoba uvedená výše uvedená, (neptat! pro pojištěni odpovědnosti)

12.01.2022 4 a •



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

NEMOCNICE

Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Všeobecné obchodní podmínky 
Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou. 
Smluvní strany těchto smluv bezvýhradně akceptují ustanovení těchto Všeobecných obchodních 
podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP- 
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 
2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který jí 
byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

- NNH - Nemocnice Na Homolce,
- dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 

vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně,

- VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH,
- smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků čí příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VOP 

takovou smlouvu doplňují,
- objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 

naplňování rámcových smluv.

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"),
b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"),
c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),
d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř."),
e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMPS"),
f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.").

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 
protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH.

Verze: 03,06/2022 Stránka 1 z 8



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

TcTírg Roentgenova 2,150 30 Praha 5 09_SPC_NNH_008
|ř] II? Tel: +420 257 271111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

—-TTCÍÍ.5 ičo 00023884
HEMOCNICe UUU*3O°^

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku, přičemž 
věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou vymíněny v kupní smlouvě. Záruční 
doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní 
smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje 
dodavatel tuto záruku za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či zdravotnických 
prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti a které nepodléhají rychlé zkáze, 
24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti a které podléhají rychlé zkáze, 
se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí být vždy stanovena ve smlouvě. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavření smluvními stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem 
o registru smluv účinnosti později. V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a smlouva nabyla účinnosti 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke 
smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u změn adres pro doručování 
a změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy končí 
ke sjednanému dni,

b) odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy, z VOP nebo z obecně 
závazných právních předpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou ji k tomu oprávněná strana poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy,

c) odstoupením od smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 
dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy, 
nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povínna zaplatit dodavateii za plněn í až na základě xysstavení a doručen 0 daňového c^c^l<h^c^u
(faktury). Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění 
a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení doručit tento daňový doklad na adresu sídla NNH 
nebo do datové schránky NNH či na elektronickou adresu^^^^^^^^^^^ . V případě opožděného 
zaslání daňového dokladu je dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje

Verze: 03,06/2022 Stránka 2 z 8



 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

NEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v důsledku nevystavení daňového 
dokladu řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní 
a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol,
f) účtovanou částku, sazbu DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, číslo smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné,
i) seznam příloh.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být potvrzení o řádném splnění závazku (dle typu plnění zejm. 
dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být 
potvrzen osobou oprávněnou jednat za NNH.

4. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na něm nebudou uvedeny 
údaje specifikované ve smlouvě, nebo bude jinak neúplný či nesprávný, je jej NNH oprávněna vrátit 
k opravě či doplnění. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou ceny. V takovém případě začíná běžet 
lhůta splatnosti až dnem doručení opraveného daňového dokladu NNH za obdobných podmínek jako 
u původního daňového dokladu.

5. Pokud se daňově doklady vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté služby, které vychází ze smlouvy 
z veřejné zakázky, je dodavatel povinen uvést v daňovém dokladu identifikaci smlouvy NNH či identifikaci 
předmětné veřejné zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do Intrastat v České 
republice, je dodavatel sídlící v jiném členském státě EU než je Česká republika povinen opatřit dopravní 
dokumenty nebo dodací listy pro NNH následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu standardní klasifikace.

7. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu do NNH.

8. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet druhé smluvní 
strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.

11. Z důvodu ochrany NNH jako příjemce zdanitelného plnění budou v případě návrhu na uzavření smlouvy 
týkající se nákupu dodávek zboží nebo služeb, s výjimkou stavebních prací dle § 92 písm. a) a §92 písm. e) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuta do smlouvy 
následující ustanovení s odpovídajícím označením smluvních stran:

Verze: 03,06/2022 Stránka 3 z 8



 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

"Tfl-Raentgenova 2,150 30 Praha 5 O9_SPC_NNH_OO8
A II 1 Tel.: +420 257 2'71111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

—STsNlcí IČO: 00023884

„NNH je oprávněna, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden 
v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na 
účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo 
účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty."

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba1, neboje předmětem smlouvy bezúplatné užívání movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo (b) byly 
požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela smlouvu 
s dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 
pracovníků NNH s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plnění ze smlouvy,

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 
v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení smlouvy tímto 
nejsou dotčena,

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu 
smlouvy a které zjistí v průběhu plnění smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva 
z vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla,

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění smlouvy (zjištěných např. v rámci hodnocení), 
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění dodavatele vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

2. Zápočet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na základě písemného souhlasu NNH.

3. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

4. Jakékoli ustanovení smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty.

Verze: 03,06/2022 Stránka 4 z 8



 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

IIEMOCHICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 09_SPC_NNH_008
Tel.: +420 257 271 111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884

5. Smluvní pokuty v neprospěch NNH, které nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovažují za platně sjednané.

6. I v případě, kdy dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je dodavatel odpovědný za řádné 
a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

7. Práva vzniklá ze smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

8. Ujednání o omezení rozsahu náhrady škody v neprospěch NNH, které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platně sjednané.

Vlil. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanovení smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 
celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti 
přímo týká. Smluvní strany toto ustanovení doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná jako celek, 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 
v souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých smluvní strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou, se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů České republiky 
k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným soudem k projednání 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5.

XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy a pro vyřizování písemností týkajících se smlouvy, 
budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;
b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce smlouvy, 
případně jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy nebo datová schránka. Při změně místa 

Verze: 03,06/2022 Stránka 5 z 8



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

jpJi
NEMOCMCE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 09_SPC_N NH_008
Tel.: +420 257 271111 Všeobecné í podmínky Nemocnice Na Homolce
IČO:00023884

podnikání/sídla smluvní strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou 
doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na své 
doručovací adrese. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednání, který bylo 
obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí 
činností na základě smlouvy, včetně jednání před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona o registru smluv, 
a má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu 
k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 
smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve vztahu ke smlouvě 
plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

XIII. Protikorupční ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního programu 
NNH uveřejněného na webových stránkách NNH, víz https://www.homolka.cz/o-nemocnici/11966- 
protikorupcni-strategie/.

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce uvedená 
v příloze č. 2 Interního protikorupčního programu NNH, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých ze smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce Interního protikorupčního 
programu NNH především ve vztahu k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany 
zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či 
podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot Interního 
protikorupčního programu NNH.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 

Verze: 03,06/2022 Stránka 6 z 8



 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

HEIKCMCE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 09_SPC_NNH_008
Tel.: +420 257 271 111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884

nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

7. Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti smlouvy.

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku VOP a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XIV. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy.

2. Smlouva musí být sepsána v českém jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
znění smlouvy v českém jazyce.

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní části smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy.

4. Dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 
občanského zákoníku. Na základě tohoto písemného oznámení NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství.

XV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka NNH musí být potvrzena dodavatelem.

2. Potvrzení objednávky NNH musí být učiněno písemnou formou nebo prokazatelně prostřednictvím 
zavedeného elektronického systému a doručeno NNH. Písemná forma potvrzení objednávky je zachována 
i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody (smlouvy).

XVI. Odpovědné zadávání

1. Dodavatel zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se 
na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 
se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení i u svých poddodavatelů.

2. Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá dodavateli ke 
splnění smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. NNH je oprávněna požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavateli a dodavatel je povinen je 
bezodkladně poskytnout.

3. Dodavatel zajistí, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky.

Verze: 03,06/2022 Stránka 7 z 8



 
 
 
 

 

 

 

 
 

HEMOCÍNCE

Roentgenava 2,150 30 Praha 5 09_SPC_NN H_008
Tel.: +420 257 271111 Všeobecné obchodní podmlnly Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884

XVII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 
jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvní odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku.

4. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

5. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.

6. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy.

7. Smluvní vztahy se řídí VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy.

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dne 17. 6. 2022.

Verze: 03,06/2022 Stránka 8 z 8



 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

hemocii ce

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel:+420 257 271 111
IČO: 00023884

01_SPC_NNH_028 
Směrnice o ochraně osobních údajů a o nakládání s nimi

INFORMACE 
O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DODAVATELŮ NNH

Poskytnutá na základě čl. 13 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále 
jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů").

Vážená paní, vážený pane,

rádi bychom se sVámi podělili o informace, jakým způsobem, za jakým účelem a z jakého důvodu 
dochází ke zpracování Vašich osobních údajů. Jakýkoliv osobní údaj, který po Vás požadujeme, má své 
opodstatnění, nezpracováváme jej pro jiné účely, než jsou specifikovány, a pomine-li nezbytnost 
zpracováni', osobní údaj vymažeme. Zároveň se snažíme o co nejefektivnější zabezpečení osobních 
údajů, tak, aby se k nim dostal pouze omezený počet oprávněných osob a aby v žádném případě 
nedošlo k jejich zneužití.

1. Správce osobních údajů

Správcem Vašich osobních údajů, které zpracováváme v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb 
Vaší osobě, je Nemocnice Na Homolce se sídlem Roentgenova 37/2,150 30, Praha 5, IČO: 000 23 884 
(dále jen: „Nemocnice").

Pověřencem pro ochranu osobních údajů Nemocnice byla jmenován

2. Zpracovávané osobní údaje

V souvislosti s plněním povinností na základě spolupráce s Vámi (případně za účelem zahájení 
spolupráce) zpracovává Nemocníce níže uvedené osobní údaje:

• osobní údaje umožňující Nemocnici kontakt s Vámi, konkrétně:
o jméno, příjmení, titul kontaktní osoby
o email kontaktní osoby
o telefon kontaktní osoby

• kamerové záznamy z omezeného počtu míst v Nemocnici

3. Účely zpracování

Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem:

• vysoutěžení příslušného dodavatele v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek

• uzavření smlouvy
• plnění smluvních povinností a kontaktování Vašich zástupců v souvislosti s ním
• plnění zákonných povinností (např. uchování faktur po dobu stanovenou zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví)

Verze:01,6/2022 Stránka 1 z 3



 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

rt.T"L. “ U*_SPCJN1 H_U28
mfr| ftoentgenoVB 2,150 30 Prahh 5 Směrnice o ochraně osobnfch údajů a o nakládání s nim
IH II o Tel.: +420 257 271 111

'TÍScé IČO; 00023884

4. Přístup k osobním údajům

Rádi bychom Vás ubezpečili, že ochrana Vašich osobních údajů je prioritou Nemocnice. K Vašim 
osobním údajům mají přístup pouze ktomu oprávnění zaměstnanci, kteří jsou vázání povinností 
mlčenlivosti.

Vaše osobní údaje můžeme v určitých situacích předat našim pečlivě vybraným zpracovatelům, kteří 
pro Nemocnici provádějí zpracování osobních údajů na základě příslušné smlouvy. Taktéž naši 
zpracovatelé jsou vázání k dodržení přísných technických a organizačních bezpečnostních opatření, 
jakož i povinností mlčenlivosti.

Za určitých, zákonem přesně definovaných, podmínek je Nemocnice povinna některé Vaše osobní 
údaje předat na základě platných právních předpisů např. Policii ČR, popř. jiným orgánům činným 
v trestním řízení včetně specializovaných útvarů a dalším orgánům veřejné správy (Úřad pro ochranu 
osobních údajů, veřejný ochránce práv ad.).

5. Délka zpracování

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu spolupráce s Nemocnicí a dále po dobu, kdy 
Nemocnice zpracovává Vaše osobní údaje na základě příslušných právních předpisů a po dobu trvání 
svého oprávněného zájmu ke zpracování těchto údaje (v souvislosti s evidencí smluv, vedení spisové 
služby, případně uchování osobních údajů kontaktních osob pro účely případného právního sporu).

Kamerové záznamy jsou uchovávány po dobu 7 dní.

6. Titul zpracování

Vaše osobní údaje zpracováváme, v souladu s příslušnými právními předpisy, na základě těchto titulů:

• plnění smlouvy, resp. provedení opatření před uzavřením této smlouvy
• plnění povinnosti správce stanovené právními předpisy, zejména:

o zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví
o zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
o zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě
o zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích

• oprávněný zájem Nemocnice na ochraně pro účely případného právního sporu, na ochraně 
osob a majetku.

7. Zabezpečení údajů

Veškeré osobní údaje, které nám poskytnete, jsou zabezpečeny standardními postupy a technologiemi. 
Údaje ve fyzické podobě jsou uchovávány v řádně uzamčené místnosti, k níž mají přístup pouze 
oprávněné osoby z odboru personalistiky. Údaje v elektronické podobě jsou uchovávány 
na zabezpečeném serveru Nemocnice, přičemž přístup ke složce je umožněn pouze omezenému počtu 
oprávněných osob.

8. Poučení

Dále bychom vás rádi informovali, že ve vztahu k Vašim osobním údajům máte zejména následující 
práva:

• právo požadovat omezení zpracování (v rozsahu, v němž nám zpracování nepřikazuje právní 
předpis);

Verze:01,6/2022 Stránka 2 z 3



 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

HEMOCNICE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.; +420 257 271111
IČO: 00023884

01_SPC_NNH_028 
Směrnice o ochraně osobních údajů a o nakládání s nimi

• právo osobní údaje opravit či doplnit;
• právo vznést námitku či stížnost proti zpracování v určitých případech;
• právo požadovat přenesení osobních údajů;
• právo na přístup k osobním údajům;
• právo být informován o porušení zabezpečení osobních údajů v určitých případech;
• právo na výmaz osobních údajů (právo být „zapomenut") v určitých případech; a
• další práva stanovená v Obecném nařízení o ochraně osobních údajů a zákoně č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Svá práva můžete uplatnit na adrese: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 nebo 
na e-mailové adrese: NNH Vás bude nejpozději do jednoho měsíce od obdržení
žádosti informovat o jejím vyřízení. Se svými podněty se můžete obrátit i přímo na Úřad pro 
ochranu osobních údajů.

9. Kontakt

Pokud budete mít k tomuto zpracování jakékoliv otázky nebo připomínky, neváhejte se obrátit 
na pověřence pro ochranu osobních údajů Nemocnice, a to prostřednictvím e-mailu na adrese

10. Stížnost na zpracování osobních údajů

Pokud budete mít výhrady ke zpracování osobních údajů v NNH, můžete se obrátit na NNH jako správce 
Vašich údajů. Taktéž máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Úřad pro ochranu osobních údajů
Sídlo: Pplk. Sochora 27,170 00 Praha 7 
IČO: 70837627

www.uoou.cz

Verze:01,6/2022 Stránka 3 z 3


